
25/04/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15530/#e:15530 1/1

Diário Oficial Número: 27489
 Data: 25/04/2019

 Título: Portaria nº 074/2019/GBSES
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE »

PORTARIA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15530/#e:15530/#m:1082

 
PORTARIA N. º 074/2019/SES-MT

Dispõe sobre a designação de servidores para realizar junto ao DETRAN-
MT os procedimentos de baixa de sucata de veículos inservíveis
transferidos para a Central de Bens/SEGES.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais;
Considerando o Decreto Estadual nº 194, de 15 de julho de 2015, que normatiza a gestão dos

bens patrimoniais móveis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso;
Considerando a Instrução Normativa nº 03/2016/SEGES/SEAPS que orienta os órgãos do

Poder Executivo Estadual sobre os procedimentos a serem adotados para o desfazimento de Bens
Móveis Inservíveis, classificados como irrecuperáveis e baixados por inutilização.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados, para realização dos procedimentos de baixa

de sucata de veículos inservíveis da Secretaria de Estado de Saúde - SES/MT junto ao Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN-MT, necessários para a baixa de veículos transferidos
para a Central de Bens do Estado, caracterizados como inservíveis e classificados como sucata.

Servidores Designados:
I -  Claudemir Gomes da Costa - PTNMSS - Matricula nº 8842;
II -  Jadir Nunes Sifuentes - PTNMSS - Matricula nº 49803;
III - Cristian Ribeiro dos Santos - PTNMSS Matricula nº 115790.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.
REGISTRADA. PUBLICADA. CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 1º de abril de 2019.
 

 


